ц

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
d[/./ х"!T-/trl/ sr/-?* Иркутск

Об утверждепии форМ заявленпЙ на участие в птоговом собеседовании
по русскому языку и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основпого общего образования на
территории Иркутской области в2024 - 2025 учебном году.

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 4 апреля 2023 года Ns 2321551 <Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования>), руководствуясь статьей
2l Устава Иркутской области, статьей 1з Закона Иркутской области от
|2 января 2010 года Ns l-оз <О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области>, Положением
о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 го_rtr
Jф 1043-пп:

1. Утвердить форrу заявления на участие в итоговом
собеседовании по русскому языку согласно приложению l.

2. Утвердить форму заявления на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программаI,t основного общего
образования согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям органов управленияобразованием муниципальных образований Иркутской области,
руководителям образовательных организаций :

3.1. обеспечить прием заявлений об участии в итоговом
собеседовании по русскому языку в срок до 29 января 2025 года
включительно;

З.2. обеспеЧить прием заявлениЙ об участии в государственной
итоговоЙ аттестациИ по образоваТельныМ программаJ\{ основного общсгtl
образованиЯ в срок до 1 марта 2О25 rода включительно;

3.з. обеспечить информирование обучающихся, экстернов
о сроках, местахl' порядке регистрации, порядке проведения итогового

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Министр образования Иркутской
ооласти М.А. Парфенов

Приложсttltс l

к распоряжению министерства
об вания Иркутской облас,ги

////, Nsz=/r'l/-,/4

-/

от

Руководителю образовательной
организации

я,

о пчес пво (прu н о,lчччч )

а dеltuя

(KottпaKmltbtй mе:rcфоп)

наименование документа, удостоверяющего лпчпость

Реквизиты до мента, достове ряющего личность:
Сершя

снилс

Номер

прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом собеседовании по русскомуязыку для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образо"ательньrм
программам основного общего образования.

прошу организовать проведение итогового собеседования по русскому языкув условиях, учитывающие состояние моего здоровья, особенности n""ro6ra"r"a*oao
рiввития, подтверждаемые:

оригинilлом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций Пмпк

оригинаJIом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей
т установления инвtlлидности, выд.lнной Фгу мсэ

Необходимые Условия длЯ прохождеЕия Итогового собеседования ло русскому я]ык\ :

С порядком проведения итогового собеседования llo русскому языкуJ в том числе со
сроками, местами проведения, с основаниями для удaшения с итогового собеседования по
русскому языку за нарушение установленных требований, с процедурой досрочного

завершения итогового собеседования по русскому языку по объективным причинам, со
временем и местом ознакомления с результатами итогового собеседования по русскому
языку ознакомлен /ознакомлена.

Подпись участника итогового собеседования по русскому языку

Ф.и.о.)
(( ) 20 г

Контактный телефон

ПодписЬ родителЯ (законногО представителя) участника итогового собеседования по
русскому языку .и.о.)

20() г.

Контактный телефон

Регистрационный номер

ltt llrI

Irl]l lIr
ttlllll

Приложение 2

к распоряжению минис,I,ерсl I}ll

образования Иркутск
йZ{,

Директору-
(паименование образовательной орmнизации)

(Фt{о)

Заявление на участпе в государственной итоговой аттестацип по образовательным
програмиам основного общего образованпя

(оlпчеспво)

от
ol't tlб" lac ttr

Хч-Е7Гff1ц

-/

я,

( к о н п а кm н ы й пе _,le ф о н)

Напменовдние докумепта, удостоверяющего лпчность

Реквизиты до мента достове ряющего личность
Серия Нопrер

снилс

Прошу заргистрирвать меня дlя участия в ГИА в_период 2025 го,tа lrtl
k'.,c |fu ,ч н вп, оймоп, lt ю.lxuйe 1 8 ч п)сле щиN{ ныt{ \l

(DopMa сдачв ГВэ
(устная/письменная)

Про шу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего здоровья.
особенности психофизического развития, подтверждаемые:

оригин&rом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК
оригинzulом или надlежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт
установJIения инвалидности, выданной Фry МСЭ

Отметка о выборе
Наименовапrrе учебного предмета огэ гвэ

скии язык ul|l o,rlc е н uе i о сл о х н ё н н о е с п uc ы Bat н uе l
математика
Физика
Химия

N{атцкао
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть и стllая часть)
немецкий я }ык (письvеннaut часгь и стная часI ь)

зский язык (письмепная часть и сгная часть)
Испанский язык (t]исьменl|м часть и ная часть)
обществознание
Ли

Ролной язык и (илИ) ролная литераryРа (нухное поОчеркнупь)

I
,Щля участника ГВЭ

2 Здесь и далее устнaчl часть не относится к участникам Гвэ

Необходимые условия проведения ГИА :

[ Оrдельная аудитория

(uHbte dопо:шumеlьньt е услов uя/м а mе pua|l ьн о- лпе хнuч е с ко е о сн аlц е н uе, уч u m ыв аюu,|uе
соспояltuе зdоровья, особе пнос mu псuхофuзuческоzо развumчя)

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами лроведения ГИд, с ocHtlBallllя\llI 1,1,i
удаления из_ппэ, с процедурой досрочного завершения экзамена по объекгивным причинам. прави.]]а\lll
заполнениЯ бланков И дополнительныХ бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях

"идеозапп"r','с
nop"r*,,*,

подачи и рассмотрения алелляций о нарушении Порядка и о несогласии с выставленными баллами. со
временем и местом ознакомления с результатами ГиА ознакомлен /ознакомлена.

Подпись заявителя (Ф.и.о.)

Подлись родителя (законного представителя) несовершеннолетнело участника гиА
(Ф.и.о.)

!ата fп регистрационный номер

З В случае если такое решение было принято Министерством образования Иркутской области.

г-i*l-,l_l